Banco Interamericano de Desenvolvimento │ SEN Quadra 802 Cj. F Lote 39 │ Brasília, D.F. 70800-400 │Tel.: +55 61 3317-4200│ www.iadb.org

CBR-2466 /2021

Brasília, 01 de dezembro de 2021.

Ao Senhor
Olivaldi Alves Borges
Secretário de Biodiversidade
Ministério do Meio Ambiente

Assunto:  Cooperação Técnica ATN/FM-16166-BR (BR-T1304). Fortalecimento Institucional para
Acesso e DB sob o Protocolo de Nagoia.

Senhor Secretário,

Reportamo-nos ao Ofício n. 5421/2021/MMA de 15 de novembro de 2021, mediante o qual Vossa
Senhoria solicita a Prorrogação dos prazos de execução e do último desembolso do Projeto em
referência.

A esse respeito, após análise da documentação, comunicamos a extensão de ambos os prazos
para 08 de março de 2023.

Atenciosamente,

 Luis Hernando Hintze
 Chefe de Equipe 

http://www.iadb.org/